PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2021                                                                                                                  № 427

п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения  Новоаганск от 26.11.2018 № 501 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Новоаганск»
        В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 09.10.2020 № 118 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 16.12.2019 № 87 «О бюджете городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», проектировками на 2021-2023 годы:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 26.11.208 № 501 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в городском поселении Новоаганск» изложив приложение «Паспорт муниципальной программы городского поселения Новоаганск «Развитие муниципальной службы в городском поселении Новоаганск»  в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         2.  Таблицу 2  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Новоаганск» к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
  3. Отделу организации деятельности администрации городского поселения  Новоаганск (З.Р. Сафина):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск от 26.11.2018 № 501;
разместить постановление на официальном сайте городского поселения Новоаганск.

   4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава городского поселения                                                         Е.Г. Поль
Приложение№1

к постановлению администрации городского поселения

от 26.11.2021 № 427
Паспорт

муниципальной программы городского поселения Новоаганск

«Развитие муниципальной службы  в  городском поселении Новоаганск»
(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы в  городском поселении Новоаганск

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск

	Соисполнители муниципальной программы
	Подпрограмма 1.
1. Совет депутатов городского поселения Новоаганск.
2.Отдел финансов администрации городского поселения Новоаганск;

3.Отдел организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск;

4.Инспектор по военно-учетной работе администрации городского поселения Новоаганск.

Подпрограмма 2. Отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск.

	Цели муниципальной программы
	Развитие и совершенствование профессиональной, конкурентоспособной, открытой муниципальной службы, ориентированной на приоритеты развития муниципального образования, с учетом интересов населения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий реализации полномочий органов местного самоуправления городского поселения Новоаганск.

2. Обеспечение условий в развитии муниципальной службы в городском поселении Новоаганск

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	Подпрограмма 1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Новоаганск.

1.1. Обеспечение реализации полномочий Совета депутатов городского поселения Новоаганск.

1.2. Обеспечение реализации полномочий администрации городского поселения Новоаганск.

Подпрограмма 2. Развитие муниципальной службы в городском поселении Новоаганск.
2.1. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров.

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городском поселении Новоаганск (далее – городское поселение) национальных проектов (программ) Российской Федерации
	Муниципальная программа не содержит мероприятий, реализуемых и (или) планируемых  к реализации в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.12.2015 №485-п «О системе управления проектной деятельностью в исполнительных органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» , в том числе мероприятий по приоритетным проектам по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации.

	Целевые показатели муниципальной программы
	Подпрограмма 1.

Финансовое обеспечение органов местного самоуправления для исполнения представленных действующим законодательством  полномочий и функций – 100%.
Подпрограмма 2.
Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, от общего числа муниципальных служащих, подлежащих направлению на обучение по программе дополнительного профессионального образования, - 100%;

	Сроки реализации муниципальной программы

(разрабатывается на срок от трех лет)
	2019-2025 и на период до 2030  годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования на 2019 – 2023 годы  и на период до 2030 года составит  385 008,1  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 32555,1 тыс. рублей

2020 год – 31888,3 тыс. рублей

2021 год – 32813,5 тыс.  рублей

2022 год – 31886,2 тыс. рублей

2023 год -  31986,5 тыс. рублей

2024 год -  31982,7 тыс. рублей

2025 год -  31982,7 тыс. рублей

2026-2030 годы – 159913,5 рублей

Объемы финансирования  программы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета поселения и бюджетов других уровней.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городском поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	Муниципальная  программа не содержит финансового обеспечения портфеля проектов, направленного, в том числе на реализацию  национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы

 Раздел 1 «О стимулировании инвестиционной деятельности и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики»
1.1. «Формирование благоприятной деловой среды»
Муниципальной программой не предусмотрена реализация национальной предпринимательской инициативы, формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства.

1.2. «Инвестиционные проекты»

Реализация инвестиционных проектов в муниципальной программе не предусмотрена.

1.3. «Развитие конкуренции»
Развитие конкуренции муниципальной программой не предусмотрено.

Раздел 2. «Механизм реализации муниципальной программы»
Программа реализуется в соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решениями Совета депутатов поселения  от 25.06.2012 № 195«Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муници​пальной службы в городском поселении Новоаганск», от 25.06.2012 № 196 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Новоаганск», от 30.05.2007 №22 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Новоаганск», постановлением администрации поселения от 20.03.2013 № 92 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения Новоаганск», постановлением администрации поселения от 11.09.2014 № 261 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных  со служебными командировками, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации поселения, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения»,  решением от 22.09.2014 № 55 «Об утверждении порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Новоаганск», решение от 22.09.2014 № 56 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Новоаганск».
Управление и контроль реализации Программы осуществляет ответственный исполнитель Программы – отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск.
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения является руководителем Программы и несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.

В целях обеспечения мониторинга и анализа хода реализации Программы ответственный исполнитель Программы ежегодно согласовывает с отделом экономики администрации поселения уточненные показатели эффективности Программы на соответствующий год и ежеквартально отчитывается о ходе их выполнения.

Структурные подразделения администрации поселения  принимают меры для полного и качественного выполнения мероприятий Программы.

Исполнителем по реализации 1 задачи программных мероприятий являются:
 Совет депутатов городского поселения Новоаганск.
          Отдел финансов администрации поселения, в части реализации гарантии на оплату труда, выплату пособий социального страхования; начислений страховых взносов во внебюджетных фонды; организации выплат работникам гарантий и компенсаций, установленных законодательством; в части реализации гарантии на возмещение командировочных расходов; оплата налогов, сборов и пошлин, контроль за целевым расходованием в соответствии с выделенными бюджетными ассигнованиями. Ответственность за исполнение показателей несет начальник отдела финансов администрации поселения.

отдел организации деятельности  администрации поселения  в части
реализации полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния граждан. Ответственность за исполнение показателей несет начальник отдела организации деятельности  администрации поселения;

инспектор по военно-учетной работе  администрации городского поселения Новоаганск в части реализации полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты. Ответственность за исполнение показателей несет  инспектор по военно-учетной работе.
Исполнителем по реализации 2 задачи программных мероприятий является: отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск:

разрабатывает в пределах своих полномочий муниципальные правовые акты, необходимые для выполнения Программы;

подготавливает и уточняет перечень программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период, уточняет затраты по программным мероприятиям, а также механизмы реализации Программы.